
POJISTNÁ sMLouvA 
č.27359o2341 

Pojistitel: 

UNIQA pojišťovna, a.s. 
Sídlem: Evropská 810/136, 160 00 Praha 6 
IČ: 492 40 480 
vedená u Městského soudu v Praze 
oddíl B, vložka 2012 

Pojistník a pojištěný: 
Město Český Brod 
Sídlem: náměstí Husovo 70, 282 01 Český Brod 
IČ: 002 35 334 

Další pojištění: 

Mateřská škola Český Brod, Sokolská 1313, okres Kolín 
Sídlem: Sokolská 1313, 282 01 Český Brod 
IČ; 486 64 421 

ANNA Český Brod, sociální služby pro seniory 
Sióıemz Žitomírská 323, 282 01 Český Brød 
IČ: 008 73 713 

Základní škola Český Brod, Žitomírská 885, okres Kolín 
Sidıemz żiıømirská 885, 282 O1 Český Brna 
IČ; 463 83 506 

Základní škola Český Brod, Tyršova 68, okres Kolín 
Sídlem: Tyršova 68, 282 01 Český Brod 
ıćz 463 83 514 

Centrum vzdělávání, informací a kultury 
Sídlem: nám. Arnošta Z Pardubic 1, 282 01 Český Brod 
IČ; 463 90 472 

Technické Služby Český Brod 
Sídlem: PaIaCkéh0 339, 282 01 Český Br0d 
IČ: 008 75 180 

UNIQA linka: +420 488125125 e-mail: infO@uniqa.cZ www.uniqa.cZ 
UNIQA pojišťovna, a.S., Evropská 810/136, 160 (1) Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480, 

Společnost ie zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012



Mateřská škola Český Brod, Kollárova 71, okres Kolín 
Sídlem: Kollárova 71, 282 01 Český Brod 
ıč: 709 97 497 

Mateřská škola Český Brod-Liblice, Lstibořská 183, okres Kolín 
Sídlem: Lstibořská 183, 282 01 Český Brod - Liblice 
IČ: 709 97 489 

ŠKOLNÍ JÍDELNA ČESKÝ BROD 
Sídlem: Bezručova č.p. 1099, 282 01 Český Brod 
ıč: 092 76 599 

Střední škola managementu a grafiky 
Sídlem: Školní 145, 282 01 Český Brod - Liblice 
ıčz 119 25 311 

Počátek pojištění: 1. 1. 2023 
Konec pojištění: 1. 1. 2026 bez automatického prodlužování 
Pojistné období: 1 rok 

Pojištěné předměty činnosti: 
dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
dle zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii 
dle zřizovacích listin příspěvkových organizací platných k datu počátku pojištění 
dle výpisů Z registru ekonomických subjektů ČSÚ v ARES, Z obchodního 
a Z živnostenského rejstříku podnikatelských subjektů, platných k datu počátku 
pojištění této smlouvy, s vyloučením činností: 

nakládání s odpady (vyjma nebezpečných) 
podnikání v oblasti nakládání S nebezpečnými odpady 
poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 
služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy 
překladatelské a tlumočnické činnosti 

Rozsah pojištění (pojistná nebezpečí a rizika): 
I. Základní pojištění - v rozsahu čl. 3 UCZ/Odp-P/14 zahrnuje: 

újmu při ublížení na zdraví a při usmrcení včetně nemajetkové újmy 
škodu vzniklou poškozením, zničením a pohřešováním věci 
následnou finanční škodu 
náklady k právní ochraně pojištěného 
Zachraňovací náklady 
náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou za Zdravotní péči ve prospěch 

UNIQA linka: +420 488125125 e-mail: info@uniqa.cZ www.uniqa.cZ 
UNIQA pojišťovna, a.S., Evropská 810/136, 160 Q) Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480, 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem V Praze, oddíl B, vložka 2012



třetí osoby 
náhradu nákladů vynaložených Zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch 
pracovníka pojištěného 
úhradu regresní náhrady orgánu nemocenského pojištění 
odpovědnost Z vlastnictví a oprávněného užívání (nájmu) budovy nebo pozemku 
odpovědnost Z provozu vozidla nad rámec povinného pojištění odpovědnosti 
Z provozu vozidla a Z provozu vozidla jako pracovního stroje 

- odpovědnost za věci odložené a vnesené 
- odpovědnost za újmu v souvislosti s pořádáním kulturních, sociálních a rekreačních 

akcí a provozování kulturních, sociálních a rekreačních Zařízení 
- Z činnosti městské policie včetně odpovědnosti ve spojitosti S použitím psů a zbraně 

a včetně újmy na Zvıreti 
- odpovědnost Z činnosti dobrovolného hasičského sboru 

Limit plnění: 20.000.000 Kč 
Spoluúčast: 1.000 Kč 

0 Kč pro škody a při ublížení na zdraví a při usmrcení též újmu 
v souvislosti s činností školských zařízení a jídelen 

Územní platnost: Česká republika 
Roční pojistné: 65.800 Kč 
Odchylně od čl. 8 odst. 2 písm. g) UCZ/Odp/14 se pojištění vztahuje í na povinnost nahradit 
škodu a při ublížení na zdraví a při usmrcení též újmu, která byla způsobena porušením 
právní povinnosti v době před uzavřením pojištění, a to v rozsahu krytí dle předchozích 
pojistných smluv. 

Smluvní strany se v rámci základního pojištění dohodly na vložení zvláštního ujednání 
pro ručení vlastníka podle Zákona O pozemních komunikacích: 
Zvláštní ujednání: 

Pojištěný má rovněž právo, aby za něj pojistitel zaplatil částku, kterou je pojištěný jako 
vlastník pozemní komunikace povinen uhradit Zdůvodu ručení za splnění povinnosti 
k náhradě škody nebo jiné újmy za správce této komunikace. Tato úhrada bude poskytnuta 
pouze v rozsahu, v jakém by vzniklo právo na pojistné plnění v případě, že by pojištěný 
nezajišťoval výkon správy pozemní komunikace prostřednictvím správce a předmětnou 
škodu nebo jinou újmu by způsobil sám. 

Další pojištěná rizika a nebezpečí- v rozsahu článku 4 UCZ/Odp-PI14: 
Odpovědnost za škodu způsobenou vadou výrobku (W) 
Sublimit plnění: 20.000.000 Kč 
Spoluúčast: 1.000 Kč 

0 Kč pro škody a při ublížení na zdraví a při usmrcení též újmu 
v souvislosti s činností školských zařízení a jídelen 

Roční pojistné: zahrnuto v pojistném za základní pojištění 

UNIQA linka: +420 488125125 e-mail: info@uniqa.cZ www.uniqa.cZ 
UNIQA pøjıšťøvnzx, zz., Evvøpflká 810/136, ıóo qp Praha ó, Česká republika, ıčoz 492 40 480, 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012



Odchylně od čl. 4 bodu 1 UCZ/Odp-P/14 se v rámci limitu plnění a spoluúčasti pro základní 
pojištění a odpovědnost za škodu způsobenou vadou výrobku pojištění vztahuje i na případy, 
kdy dodávka vadného výrobku byla uskutečněna v době před uzavřením pojištění, a to v 
rozsahu krytí dle předchozích pojistných smluv. 
Výluka Z pojištění na škodu a při ublížení na zdraví též újmu vzniklou zavlečením, 
rozšířením, přenosem nakažlivé choroby lidí, zvířat nebo rostlin ve smyslu ustanovení čl. 8 
odst. 2 písm. n) UCZ/Odp/14 se pro účely této smlouvy neuplatní. 

Odpovědnost za škodu na věcech movitých užívaných (02) 
Sublimít plnění: 600.000 Kč 
Spoluúčast: 1.000 Kč 
Územní platnost: Česká republika 
Roční pojistné: 2.300 Kč 

Odpovědnost za škodu na věcech převzatých (03) 
Sublimít plnění: 600.000 Kč 
Spoluúčast: 1.000 Kč 
Územní platnost: Česká republika 
Roční pojistné: 2.300 Kč 

Odpovědnost za finanční škodu (04) 
Sublimít plnění: 500.000 Kč 
Spoluúčast: 1.000 Kč 
Územní platnost: Česká republika 
Roční pojistné: 2.400 Kč 

Odpovědnost za škodu vzniklou narušením životního prostředí (09) 
Sublimít plnění: 1.000.000 Kč 
Spoluúčast: 1.000 Kč 
Územní platnost: Česká republika 
Roční pojistné: 3.600 Kč 

Náhrada nákladů pojistitele pojištěni odpovědnosti Z provozu vozidla uplatněná 
formou postihu vůči pojištěnému jako zaměstnavateli řidiče vozidla (12) 
Sublimít plnění: 100.000 Kč 
Spoluúčast: 1.000 Kč 
Územní platnost: Česká republika 
Roční pojistné: 1.000 Kč 

Odpovědnost za škodu způsobenou při výkonu veřejné služby (15) 
Sublimít plnění: 5.000.000 Kč 
Spoluúčast: 1.000 Kč 

UNIQA linka: +420 488125125 e-mail: ínfo@uniqa.cZ www.uniqa.cZ 
UNIQA pøjišťøvnz, zs., Evvøpxká 810/136, ıóo ep Praha ó, Česká republika, ıčoz 492 40 480, 

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012



Územní platnost: Česká republika 
Roční pojistné: 4.800 Kč 

Křížová odpovědnost (17) 
Pro riziko Základní pojištění a odpovědnost za škodu způsobenou vadou výrobku se pojištění 
vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu a při ublížení na Zdraví a při usmrcení též 
újmu způsobenou osobám pojištěným v rámci jedné smlouvy. Ustanovení čl. 8 odst. 4 
písm. a) a b) a odst. 5 UCZ/Odp/14 se pro uvedené pojištění nepoužijí. 
Süblimił plněníì 10.000.000 KČ 
Spoluúčast: 1.000 Kč 
Územní platnost: Česká republika 
Roční pojistné: zahrnuto v pojistném za Základní pojištění 

Odpovědnost za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo 
nesprávným úředním postupem (18) 
Sublimit plnění: 5.000.000 Kč 
Spoluúčast: 1.000 Kč 
Územní platnost: Česká republika 
Roční pojistné: 14.000 Kč 

Odpovědnost zastupitelů (19) 
Sublimit plnění: 500.000 Kč 
Spoluúčast: 1.000 Kč 
Územní platnost: Česká republika 
Roční pojistné: 2.500 Kč 

Odpovědnost při poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 
Sb., O sociálních službách, dle doplňkových pojistných podmínek UCZ/Odp-Socl14 
Sublimit plľıěníì 5.000.000 KČ 
Spoluúčast: 1.000 Kč 
Územní platnost: Česká republika 
ROČNÍ p0jÍSÍl"léI 4.500 KČ 

Závěrečná ustanovení 

Roční pojistné celkem: 
Sleva za dobu pojištění: 
Roční pojistné po slevách: 
Způsob placení: 
Splátka pojistného: 
Splatnost pojistného: 

103.200 Kč 
5 % 
98.040 Kč 
Ročně 
98.040 Kč 
1. 1. (den a měsíc běžného roku) 

UNIQA linka: +420 488125125 e-mail: infO@uniqa.cZ wwW.uniqa.cZ 
UNIQA pøjišťøvna, as., Evvøpxká 810/136, ıóo (29 Praha ó, Česká republika, ıčoz 492 40 480, 

Společnostje zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012



v v v v v v Prípadná odchylka pojistného je způsobena upresnením výpoctu pocítacovým zpracováním. 
Pojistné bude hrazeno prostřednictvím peněžního ústavu na účet pojistiteie 
č.1071001005/5500, konst. symbol. 3558, variabilní symbol: číslo pojistné smlouvy. 

Ujednání ke slevě za pojištění na 3 roky 
Sleva 5 % za délku pojištění se poskytuje na celou dobu pojištění. Pojistnik je oprávněn 
vypovědět pojistnou smlouvu dle příslušných ujednání VPP, obecná část UCZ/14, které tvoří 
přílohu této pojistné smlouvy. Vypoví-li však pojistník pojistnou smlouvu před uplynutím 
sjednané lhůty pojištění a pojistná smlouva Z tohoto důvodu zanikne před 1. 1. 2026, 
je povinen neoprávněné získanou slevu vrátit. 

Způsob likvidace pojistných událostí: 
V případě vzniku pojistné událostí se neprodleně obraťte na Vašeho pojišťovacího 
zprostředkovatelé, který s Vámi pojištění sjednal, případně na nejbližší pracoviště UNIQA 
pojišťovny, a.s. Při každém jednání uveďte číslo pojistné smlouvy, které je Zároveň 
variabilním symbolem. 

Sankční doložka: 
Bez ohledu na všechna Ostatní ustanovení této smlouvy pojistitel neposkytne pojistné plnění 
či jakékoliv jiné plnění Z pojištění, pokud by takový postup byl v rozporu s ekonomickými, 
obchodními nebo finančními sankcemi a/nebo embargy Rady bezpečnosti OSN, Evropské 
unie nebo jakýmikoliv vnitrostátními právními předpisy či právními předpisy Evropské unie, 
které se vztahují na účastníky tohoto pojištění. To platí také pro hospodářské, obchodní nebo 
finanční sankce a/nebo embarga vydaná Spojenými státy americkými nebo jinými zeměmi, 
není-li to v rozporu s právními předpisy Evropské unie nebo vnitrostátními právními předpisy. 

V Praze dne 7.11. 2022
UNIQA pojišťovna, 
Evropská 810/136 
160 00 Praha 6 

Ž 
j 

7 

.s 

Upisovatel - odpovědnost Hlavní upisovatel - 

Pojištění odpovědnosti a odpovědnost 
přepravy Pojištění odpovědnosti a 

přepravy 

UNIQA linka: +420 488125125 e-mail: info@uniqa.cZ www.uniqa.cZ 
UNIQA pojišťovna, a.S., Evropská 810/136, 160 6) Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480, 

Společnostje zapsána V Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012



Q 

/B

2

__w_Mwa_W_ 
__ 

ft' 

_,=_

I 

_ 
_' 

W

_

V 

_ 

`= 
kl 

__“ 

V 

`
` 

_ 
_, 

_:

\
_ 

_ı__ 

_'

r 

_ 

_“ 

` 

_É

4 

__ 

„_ 

_ 

__ 

ŠJ 

:_ 

_7_ 

:_

‹ 

3“ 

x 
'__ 

"H 

_“ 

__

7 

(_ 

:__ 

__ 

_M€ľ 

NP 

Ř

1

J 

iz

" 

7 

“_ 

ˇ; 

_' 

_\ 

Č 
"Ĺ

HT „__ 
›,_ˇ ____



,,Prohlašuji, že mi byly poskytnuty v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné 

smlouvy přesným, jasným a srozumitelným způsobem, písemně a v českém jazyce 
informace o pojistném vztahu a o Zpracování osobních údajů pro účely tohoto pojistného 
vztahu, že jsem byl seznámen S obsahem všech souvisejících pojistných podmínek (viz 
výše), které jsem převzal. Prohlašuji, že pojistná smlouva na uzavření pojištění odpovídá 
mému pojistnému zájmu, mým pojistným potřebám a požadavkům, že všechny mé dotazy, 
které jsem položil pojistiteii nebojím pověřenému zástupci, byly náležitě Zodpovězeny a že s 

rozsahem a podmínkami pojištění jsem srozuměnla. 

Ochrana osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy se 
řídí nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o 
ochraně fyzických osob V souvislosti se zpracováním osobních údajů a O volném pohybu 
těchto údajů a O zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 
Pojistník je povinen pojištěného, resp. pojištěné, jakož i všechny další oprávněné třetí osoby, 
řádně a včas informovat O zpracování jejich osobních údajů v souvislosti s uzavřením a 
plněním této smlouvy, O jejich souvisejících právech a dalších relevantních skutečnostech 
vymezených v článku 13, resp. v článku 14 obecného nařízení o ochraně osobních údajů, a 
sice poskytnutím samostatné listiny obsahující informace O Zpracování osobních údajů dle 
článku 13, resp. článku 14 obecného nařízení o ochraně osobních údajů, a to poskytnutím 
stejnopisu listiny označené jako ,,lnformace o zpracování osobních údajù“ nebo jiným 
vhodným způsobem. 

Souhlasím S tím, aby pojistitel uvedl mé jméno/název v seznamu významných klientů, se 
kterými uzavřel příslušná pojištění (bez uvedení další specifikace pojištění). Toto prohlášení 
je činëno pro účely § 128 Zákona č. 277/2009 Sb. v platném znění. 

Potvrzuji, že souhlasím s níže uvedenými všeobecnými pojistnými podmínkami, a že jsem 
převzal níže uvedené dokumenty, které tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy: 

- Informace O zpracování osobních údajů 
- Všeobecné pojistné podmínky - obecná část- UCZ/ 14 
_ Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za škodu - zvláštní 

část- UCZ/Odp/14 
- Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti podnikatele a 

právnické osoby - UCZ/Odp - P/14 
- Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti poskytovatele 

sociální služby UCZ/Odp-Soc/14 

Jsou-li pojistník a pojištěný odlišnými osobami, pak pojištěný svým podpisem výslovně 
osvědčuje pojistný zájem pojistníka uvedeného výše. 

Prohlašuji, že jsem povinným subjektem ve smyslu Zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv (dále jen „povinný subjekt“), a tedy že pojistná Smlouva č. 2735902341, resp. dodatek 
ktéto smlouvě (dále jen ,,smlouva“) nepodléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv ve 
smyslu Zákona č.340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „registr smluv“). 

UNIQA linka: +420 488125125 e-mail: inf0@uniqa.cZ www.uniqa.cZ 
UNIQA pojišťovna, a.S., Evropská 810/136, 160 OP Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480, 

Společnostje zapsána V obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012



Beru na vědomí, že pokud se výše uvedené prohlášení nezakládá na pravdě, odpovídám 
Společnosti UNIQA pojišťovna, a. S. (dále jen ,,UNlQA“) Za škodu, která UNIQA v důsledku 
tohoto nepravdivého prohlášení vznikne.“ 

 ů 
j 

,,/ _ 

vžćvlíżnfi/zżøžłnflnø .z.Z_.-_i2.-..2022 fl›,,o 

O 

odpis a otisk -` ítk_ jis * a 
(Zároveň pověřený jednotlivými 
pojištěnými subjekty k úkonům 

týkajícím se této pojistné smlouvy) 

Pojištěno prostřednictvím: All Group, spol. S r.o., Na Dědinách 1072/18, Praha 4, e-mail: 

UNIQA linka: +420 488125125 e-mail: info@uniqa.cZ www.uniqa.cZ 
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 Q) Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480, 

společnost je zapsána V obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012



Příloha k pojistné smlouvě č. 2735902341 
Prohlášení smluvních stran V návaznosti na zákon Č. 340/2015 Sb., o registru smluv 

Pojistník se jako povinný subjekt timto zavazuje k uveřejnění smlouvy v registru smluv, a to ve lhůtě 
15 dnů od data uzavření smlouvy. Pojistník je povinen bezodkladně informovat pojistitele O zaslání 
smlouvy správci registru smluv zprávou do datové schránky ID: andcicx. Potvrzení obsahuje 
metadata, je ve formátu .pdf, je označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno 
kvalifikovaným časovým razítkem. Pojistník bere na vědomí, že UNIQA je oprávněna smlouvu rovněž 
zveřejnit (aniž by timto byla dotčena sjednaná povinnost pojistníka ke zveřejnění smlouvy). V případě, 
že smlouva bude uveřejněna v registru smluv přímo UNIQA, pojistník výslovně prohlašuje, že 
nepovažuje toto uveřejnění za porušení povinnosti mlčenlivosti dle § 127 zákona č. 277/2009 Sb., o 
pojišťovnictví. 

Smluvní strany ujednávaji, že veškeré vztahy upravené smlouvou a vzniklé mezi stranami od data 
vzniku pojištěni, které bylo sjednáno touto smlouvou, do doby nabytí účinnosti této smlouvy, se této 
smlouvě podřizují S výjimkou případů, kdy pojistník v době nabytí účinnosti smlouvy věděl nebo vědět 
měl a mohl, že pojistná událost již nastala. UNIQA a pojistník dále ujednávají, že V případě Zrušení 
smlouvy od počátku Z důvodu jejího neuveřejnění v registru smluv pojistníkem v zákonem stanovené 
lhůtě má UNIQA nárok na úhradu administrativních nákladů, které jí vzniknou v souvislosti se 
zpracováním smlouvy a její správou. Výše těchto nákladů se ujednává na 1 % Z výše ročního 
pojistného. Pojistník se dále zavazuje k úhradě případně škody, která by UNIQA nad rámec 
ujednaných administrativních nákladů vznikla v důsledku porušení jeho povinnosti smlouvu uveřejnit v 
registru smluv. 

Obě strany výslovně prohlašuji, že určenou výši administrativních nákladů považuji za přiměřenou a 
odpovídající obchodním zvyklostem. Tato příloha je nedílnou součásti pojistné smlouvy 
č. 2735902341 a veškeré jeji změny mohou být provedeny výhradně po vzájemné dohodě smluvních 
stran, a to písemnou formou. 

V Praze dne 7.11. 2022

Upísovatel - odpovědnost Hlavní upisovatel - odpovědnost 
Pojištění odpovědnosti a přepravy Pojištění odpovědností a přepravy 

ČESKÝ 84 

.... ..?..2...'l2' 
2022 

(zár veň pověrený jednotlivými 
pojí těnými subjekty k úkonům 

 ..
, 

`_';ı:íělt 

řš 
týkajícím se této pojistné smlouvy) - 

UNIQA linka: +420 488125125 e-mail: infO@uniqa.cz www.uniqa.cZ 
UNIQA pojišťovna, a.S., Evropská 810/136, 160 Q) Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480, 

Společnostje zapsána V Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012



Doložka díe § 41 

potvrzuje Se, že podmínky podmíňující platnost 
tohoto právního úkonu obce podle § 41 Zákona 
Č. 128/2000 Sb., O obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, jsou splněny. 

Usneseníč. Í/9//0,/„Ž Datum /Š/,Ă/,/4/Ž 

Záměľ' I 

`

. 

DGÍUITI Z U _12_ 
POÖDÍS 



Výpis Z veře in5 ('D\ ñ‹ QĎN Ž ti Živnostenského rejstříku 
Platnost k 22.11.2022 13:42:32 

Obchodní firma: Polabské komunální družstvo 
Adresa sídla: V Zahrádkách 1536/8, 288 02, Nymburk 
Identifikační číslo osoby: 14058421 
Datum doručení výpisu podle §10 odst.4 živnostenského zákona: 01.12.2021 
Statutární orgán nebo jeho členové.“ 

Název: Město Český Brod 
Vznik funkce: 14.12.2021 

Osoba oprávněná zastupovat právnickou osobu 
Jméno a příjmení: 
Vznik funkce: 14.12.2021 

Název: Město Nymburk 
Vznik funkce: 14.12.2021 

Osoba oprávněná zastupovat právnickou osobu 
Jméno a příjmení: 
Vznik funkce: 14.12.2021 

Název: Město Poděbrady 
Vznik funkce: 14.12.2021 

Osoba oprávněná zastupovat právnickou osobu 
Jméno a příjmení: 
Vznik funkce: 14.12.2021 

Živnostenské oprávněni' č.1 

Předmět podnikání: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
Obory činnosti: Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných) 

Zprostředkování obchodu a služeb 
Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 
Služby V oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy 
Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 

Druh živnosti: Ohlašovací volná 
Vznik oprávnění: 14.12.2021 

Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou 

Seznam zúčastněných osob 
Jméno a příjmení: 
Datum narození: 03.04.1971 

Jméno a příjmení: 
Datum narození: 29.07.1975 

Jméno a příjmení: 
Datum narození: 09.04.1962 

Název: Město Nymburk 
Identifikační číslo Osoby: 00239500 
Adresa sídla: Náměstí Přemyslovců 163/20, 288 02, Nymburk 

' 1 ' ZVW 2.8 WEB 0041/032



Název: Město Český Brod 
Identifikační číslo osoby: 00235334 
Adresa sídla: náměstí Husovo 70, 282 01, Český Brod 

Název: Město Poděbrady 
Identifikační číslo osoby: 00239640 
Adresa Sídla: Jiřího náměstí 20/1, 290 01, Poděbrady - Poděbrady I 

Úřad příslušný podle §71 odst.2 živnostenského Zákona: Městský úřad Nymburk 

Ministerstvo průmyslu a obchodu osvědčuje, že údaje uvedené V tomto Výpise jsou k datu platnosti výpisu zapsány 
V živnostenském rejstříku. 

_ 2 _ ZVW 2.8 WEB 0041/032



54/ 

\_ 

,__ 
EUO 

rfl-.ˇČ-' , ›‹‹-z 

-‹-f›-›ını~›nıv‹vx-vv-ønnvı 

vvzçz-v -ø-vz!
.

. 
rv 

zna" 

ru 

UNIQA pojišťovna, a.S. ^” ' Z ” " 

z Zalľsána u Městského soudu v Praze, ˇˇ-- 

iı 

17`±' li AŤ V ' 

. . . _ Q 5 r łx, Šì øáúnı B, z.vıøzı‹y 2012. 
` Ě (H/IIŽ Ž 

ł, 
I 
Ä“ìA\Řˇj 

› z„,ø,„„nz.z,nøønzn,zn.ø Zpracování 0S0bníCh údajů z. U N IČ; 49240480 `
^ 

T@n.z+4zø4zz1z51zfl Informace a Souhlasy 

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH úDAjů 
Hlavním kritériem při poskytování našich služeb je nepochybně spokojenost Vás, našich klientů, a proto přizpůsobujeme každou naši 
nabídku Vašim nejrozmanitějším potřebám a přáním. Za tímto účelem využíváme Vaše osobní údaje a zpracováváme je v souladu 
s platnými a účinnými právními předpisy. Ochraně Vašich osobních údajů tak věnujeme značnou pozornost, abychom mohli předejít 
každému neoprávněnému zásahu do Vašeho soukromí. 
UNIQA si Vás tímto dovoluje informovat O způsobu a rozsahu zpracování osobních údajů, včetně rozsahu Vašich práv, jakožto sub- 
jektů údajů, souvisejících se zpracováním Vašich osobních údajů. 

ı. KDO IE SPRÁVCEM VAŠICH OSOBNÍCH úDA|ů? 
Správcem osobních údajů je společnost UNIQA pojišťovna, a.s., se sídlem Praha 6, Evropská 136/810, PSČ 16012, IČO: 49240480, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod Spisovou značkou B 2012, telefonní číslo: 488 125 125, 
e-mail: info@uniqa.cz (dále též ,,UNIQA”).

\ 5 \ \ \ \ 
|'I'I\ cs ñ‹ H1 2. IAKE OSOBNI UDAIE ZPRACOVAVAM E, V IAKEM ROZSAHU A PRO IAK LY? 

Zpracováváme pouze ty osobní údaje a v takovém rozsahu, abychom Vám mohli poskytovat naše služby, abychom dodrželí naše 
zákonné povinnosti a dále abychom také chránili naše oprávněné Zájmy. Shromažd'ujeme osobní údaje našich klientů, včetně 
potenciálních klientů, kteří stojí O naše služby nebo kteří dali souhlas, abychom je oslovovalí S nabídkou našich služeb. 
Zpracováváme zejména tyto kategorie osobních údajů: Vaše identifikační a kontaktní údaje, Sociodemografická data (jako např. 
věk či rodinný stav), informace O Vašem využívání našich produktů a služeb a plnění smluv (např. transakční údaje), Iokační úda- 
je, údaje O Vašem zdravotním stavu a další nezbytné údaje. Informace získáváme jednak přímo od Vás při uzavření a v průběhu 
plnění smlouvy, a také od jiných osob a Z veřejně dostupných zdrojů. 

Podrobný přehled osobních údajů, které jsou předmětem Zpracování, naleznete na webových stránkách www.uniqa.cz/ 
osobni-udaje/ 

Vaše Osobní údaje můžeme zpracovávat 
2.1 Bez nutnosti Vašeho souhlasu 

(a) Zpracování na základě plnění právní povinnosti 

Osobní údaje zpracováváme na základě požadavků, které nám zejména klade Zákon č. 277/2009 Sb., O pojišťovnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, zákon Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 253/2008 Sb., 
o některých opatřeních proti legalizaci výnosů Z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon Č. 164/2013 Sb., O mezinárodní spolupráci při správě daní a O změně dalších souvisejících zákonů. Přehled všech 
právních předpisů týkajících se zpracování Vašich osobních údajů naleznete na webových stránkách UNIQA. 

(b) Zpracování na základě smlouvy 

Osobní údaje zpracováváme pro účely Vaší smlouvy. Poskytnutí Vašich osobních údajů je v tomto případě zcela dobrovolné, 
je však nezbytné pro uzavření Smlouvy a její následnou správu. 

(C) Zpracování na základě oprávněných zájmů 

Zpracováváme Vaše osobní údaje, abychom Vás mohli informovat O novinkách týkajících se Vámi využívaných produktů 
a nabízet Vám další služby a produkty. Některé osobní údaje zpracováváme pro účely prevence a odhalování trestných činů, 
k obhajobě právních nároků a pro předávání v rámci skupiny UNIQA pro jejich další zpracování. 

2.2 

(a) 

S Vaším souhlasem 

Zpracování zvláštních kategorií osobních údajů pro účely přípravy smlouvy 
Abychom Vám mohli nabídnout některé činnosti a vybrané produkty (např. životní pojištění), je nezbytné, abychom se před 
uzavřením smlouvy seznámili S některými informacemi O Vás, které mohou mít charakter zvláštní kategorie osobních údajů 
(dříve citlivé osobní údaje, např. informace o zdravotním stavu anebo Váš dynamický biometrický podpis). Za tím účelem 
potřebujeme Váš souhlas, ale pouze jednou. 

(b) Ma rketing 
Vaše osobní údaje rovněž zpracováváme s Vaším souhlasem pro účely některých marketingových operací, např. pro zasílání 
individuálních nabídek námi poskytovaných Služeb. 

(C) Telefonní hovory 

Pro zkvalitnění našich služeb a zaznamenání Vašich přání mohou být Vaše hovory nahrávány. 

Podrobný přehled situací, během kterých zpracováváme Vaše osobní údaje s Vaším souhlasem anebo bez něj, naleznete na 
webových stránkách www.uniqa.cZ/osobni-udaje/ 

“ 

“‹li; t_„„_;łš`ž3'l,*íÉĚ,`n



3. 

4.

5

6

7 

PROBÍHÁ AUTOMATICKÉ ZPRACOVÁNÍ VAŠICH OSOBNÍCH úDA|ů? 
V rámci poskytování našich služeb může docházet k automatizovaněmu Zpracování některých údajů, tzv. profilování. Profilování 
spočívá v automatizovaném zpracování osobních údajů za použití informačních systémů a jeho cílem je zkvalitnění našich služeb 
a jejich přizpůsobení pro Vaše potřeby. Žádné rozhodnutí se však neděje čistě na základě automatizovaného zpracování, vždy 
rozhodují lidé a Vy máte právo se k výsledkům profilování vyjádřit. 

KDO ZPRACOVÁVÁ VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE? 
Osobní údaje Zpracovává přímo UNIQA nebo vybraní Zpracovatelé, jež rovněž poskytují dostatečné a věrohodně záruky O za- 
bezpečení ochrany Vašich osobních údajů (např. poskytovatelé IT Služeb, asistenční Společnosti a jiní dodavatelé, pojišťovací 
zprostředkovatelé, zajistitelé, ostatní pojišťovny a další Subjekty). 

Přístup k Vašim osobním údajům mohou mít společnosti ze skupiny UNIQA Insurance Group, dále mohou být Vaše osobní údaje 
za určitých podmínek zpřístupněny státním orgánům (soudům, policii, notářům, finančním úřadům, Ceské národní bance apod., 
v rámci výkonu jejich zákonných pravomocí) nebo je můžeme přímo poskytnout jiným subjektům v rozsahu stanoveném Zvláštním 
zákonem. 

Informace o Subjektech, se kterými v současné době spolupracujeme a jimž některé osobní údaje předáváme, naleznete v sezna- 
mu zpracovatelů na Webových stránkách WwW.uniqa.cz/informace/ 

PO |AKOu DOBU VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE UCHOVÁVÁME? 
Osobní údaje uchováváme jen po dobu nezbytnou pro naplnění stanoveného účelu. Pro poskytování našich služeb zpracovává- 
me Vaše osobní údaje po dobu trvání Vaší Smlouvy, po ukončení smluvního vztahu po dobu nezbytně nutnou a vyžadovanou 
právními předpisy. 

|Aı‹Á PRÁVA MÁTE V SOUVISLOSTI SE ZPRACOVÁNÍM VAŠICH OSOBNÍCH úDA|ů? 
Právo odvolat souhlas 
Pokud zpracováváme osobní údaje na základě Vašeho souhlasu, můžete takový souhlas kdykoli bezplatně odvolat. 

Právo na informace o Zpracování a přístup k Vašim osobním údajům 
Máte právo od nás získat potvrzení, zda osobní údaje, které se Vás týkají, jsou či nejsou zpracovávány, a pokud je tomu tak, máte 
právo získat přístup k těmto osobním údajům a k dalším informacím o zpracování. Máte rovněž právo na poskytnutí kopií zpra- 
covávaných osobních údajů. 

Právo na opravu 
Máte právo na to, abychom bez zbytečného odkladu opravili nepřesné osobní údaje, které se Vás týkají. 
Právo na omezení zpracování 
V některých případech máte právo na to, abychom omezili zpracování Vašich osobních údajů. Seznam případů, kdy můžete 
uplatnit své právo na omezení zpracování osobních údajů, naleznete na webových stránkách WwW.uniqa.cz/informace/ 
Právo vznést námitku 
Domníváte-li se, že zpracování osobních údajů probíhá v rozporu S ochranou Vašeho soukromí nebo v rozporu S právními před- 
pisy, máte právo vznést proti takovému zpracování osobních údajů námitku. Stejně tak můžete vznést námitku proti automati- 
zovanému rozhodování. 
Právo na přenositelnost 
Máte právo Získat Vaše osobní údaje ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu a právo předat tyto úda- 
je jinému správci tak, aby osobní údaje byly předány přímo společností UNIQA druhému správci, je-li to technicky proveditelné. 
Právo na výmaz 
V některých právem stanovených případech máte právo na to, abychom na Váš pokyn vymazali osobní údaje, které se Vás týkají. 
Seznam důvodů umožňujících uplatnění práva na výmaz osobních údajů naleznete na webové stránce www.uniqa.cZ/informace/ 

flv Právo podat podnět nebo stıznost 
V případě pochybností O dodržování povinností souvisejících se zpracováním osobních údajů se můžete obrátit na společnost 
UNIQA nebo se stížností na Úřad pro ochranu osobních údajů, se sídlem Pplk. Sochora 27, 170 OO Praha 7, email: poSta@uoou.cz, 
www: httpsz//www.uoou.cz 
Veškerá sdělení a vyjádření Vám poskytneme bezplatně a co nejdříve (nejpozději však do jednoho měsíce). 

z nv 7 KDE NAS MUZETE KONTAKTOVAT. 
Svá práva můžete uplatnita své dotazy nebo připomínky nám můžete sdělittelefonicky na lince 488125125, e-mailem na adrese 
info@uniqa.cz nebo písemně na korespondenční adrese UNIQA: Evropská 136/810, Praha 6, PSC 16012. 
Rovněž se můžete obrátit na našeho pověřence pro ochranu osobních údajů na e mailu osobniudaje@uniqa.cz, nebo na adrese 
Evropská 136/810, Praha 6, PSC 16012. Povinně zveřejňované údaje O pověřenci pro ochranu osobních údajů naleznete na našich 
stránkách www.uniqa.cz/osobni-udaje/.



,_ 

EU 

6092/ 

UNIQA 
K/x 

`
X 

UNIQA pojišťovna, a.s. 
Zapsána u Městského soudu v Praze, 
øááıı B, č. vıøżky 2012. 

Eyropská 136, 16012 Praha 6 
IC: 49240480 
Tel.: +420 800 120 020 

Obsah 

oo_\ıo~un.rswr\›-I 

Úvodní ustanovení 
Škodná událost, pojistné riziko 
Základní pojistná nebezpečí (základní pojištění) 
Další pojistná nebezpečí a rizika (dodatková pojištění) 
Územní platnost pojištění 
Speciální výluky Z pojištění 
Výkladová ustanovení 
Závěrečná ustanovení (účinnost pojistných podmínek) 

Článek 'l 

Uvodní ustanovení 

Pojištění je upraveno Všeobecnými pojistnými podmínkami - obecná 
část- UCZ/14 (dále jen „VPP UCZ/14"), Všeobecnými pojistnými pod- 
mínkami pro pojištění odpovědnosti - zvláštní část - UCZ/Odp/14 (dále 
jen „UCZ/Odp/14"), těmito Doplňkovými pojistnými podmínkami pro 
pojištění odpovědnosti poskytovatele sociální služby UCZ/Odp-Soc/14 
(dále též „UCZ/Odp-Soc/14") a pojistnou smlouvou, které spolu tvoří 
nedílnou součást. Toto pojištění se sjednává jako pojištění škodové. 

Článek 2 
Skodná událost, pojistné riziko

1

2 

21) 

b) 

Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost 
poskytovatele Sociální služby (dále jen ,,pojištěný”) uhradit škodu 
vzniklou událostí, která by mohla být důvodem vzniku práva na 
plnění pojistitele /příčina vzniku škody nebo újmy/ (škodná událost) 
a která nastala V době trvání pojištění na území vymezeném v pojist- 
né smlouvě v souvislosti S provozem zařízení při poskytování sociální 
služby (Sociální poradenství, služby sociální péče, služby sociální pre- 
vence) a poskytováním sociální služby (pojistné riziko), ke které má 
pojištěný příslušné oprávnění (rozhodnutí o registraci poskytovatele 
sociálních služeb), s výjimkou případů, kdy zákon takové oprávnění 
nevyžaduje. Oprávněníje přílohou pojistné smlou\/y. 

Předpokladem vzniku práva na pojistné plněníjsou tyto skutečnosti: 

příčina vzniku škody nebo újmy nastala maximálně tři roky před sjed- 
náním pojištění a škodná událost byla pojistiteli oznámena v době 
trvání pojištění, pokud pojištěný prokáže, že v době uzavírání pojistné 
smlouvy O vzniku škodné události nevěděl a ani nemohl vědět; 
nebo prícina vzniku škody nebo újmy nastala v době trvání pojištení 
a tato škodná událost byla pojistiteli oznámena nejpozději do tří let 
po ukončení pojištění. 

Příčinou vzniku škody nebo újmy se rozumí porušení povinnosti 
stanovené právním předpisem, které spočívá v určitém jednání nebo 
opomenutí, anebo vznik okolnosti, se kterou je spojen vznik odpo- 
vědnosti, ke kterému došlo na území České republiky, pokud není 
V pojistné smlouvě ujednáno jinak. Bylo-li příčinou vzniku škody nebo 
újmy jakékoliv opomenutí, považuje se toto porušení povinností 
V případě pochyb za vzniklé okamžikem, kdy by zmeškané jednání 
muselo být nejpozději uskutečněno, aby se zabránilo vzniku škody. 
V pojistné smlouvě mohou být ujednány i jiné předpoklady vzniku 
práva na pojistné plnění. 

článek 3 
Základní pojistná nebezpečí (základní pojisteni)

l 

3) 

b) 

Pojištěný má právo, aby za něj pojistitel uhradil v rozsahu a ve výši 
určené právním předpisem: 

újmu vzniklou jiné osobě při ublížení na zdraví a při usmrcení; 
škodu vzniklou jiné osobě poškozením, zničením a pohře- 
šováním věci; 

z. -“,* ;..-„n“.^. 
, ~. -. ,fl*~. 

, . x _. __.

; 
ňđ 

Í“ * J - ~ . 
v` -.›' vs“. . 

c) jinou škodu vyplývající Z újmy při ublížení na zdraví a při usmrcení 
a ze škody na věci podle písm. a) a b) tohoto odstavce (následná 
finanční škoda). 

2. Dále má pojištěný právo, aby za něj pojistitel uhradil 

a) náklady nutné k právní ochraně pojištěného proti uplatněnému 
nároku na náhradu škody nebo při ublížení na Zdraví a při usmrcení 
též újmy v rozsahu uvedeném V článku 4 odstavci 9 UCZ/Odp/14; 

b) zachraňovací náklady ve smyslu článku 4 odstavce 10 UCZ/Odp/14. 

3. Pojištění odpovědnosti se vztahuje i na náhradu nákladů vy- 
naložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve 
prospěch třetí osoby v důsledku nedbalostního protiprávního 
jednání pojištěného V těch případech, kdy Z povinnosti nahradit 
škodu na zdraví, ke které se tyto náklady vážou, vznikl nárok na 
plnění Z pojištění, anebo v případech, kdy vznikl nárok na plnění za 
pracovní úraz nebo nemoc Z povolání u zaměstnavatele třetí osoby. 

4. Pojištění se současně vztahuje i na náhradu nákladů vynalo- 
žených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch 
pracovníka pojištěného v důsledku nedbalostního protiprávního 
jednání pojištěného. Pojištění se vztahuje pouze na případy, kdy 
Z povinnosti uhradit škodu na zdraví při pracovním úrazu nebo 
nemoci Z povolání, ke kterým se náklady na Zdravotní péči vážou, 
vznikl nárok na plnění Z příslušného právního předpisu České re- 
publiky při pracovním úrazu nebo nemoci Z povolání. 

5. Pojištění odpovědnosti se vztahuje i na úhradu regresní náhrady 
orgánu nemocenského pojištění, která vznikla v důsledku pro- 
tiprávního jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním 
úřadem a došlo ke skutečnostem rozhodným pro vznik nároku na 
dávku nemocenského pojištění (dle § 126 zákona č. 187/2006 Sb., 
o nemocenském pojištění, v platném znění), kdy Z povinnosti na- 
hradit škodu na Zdraví, se kterou tato dávka souvisí, vznikl nárok na 
plnění Z pojištění sjednaného pojistnou smlouvou. 

6. Pojištění odpovědnosti se dále vztahuje i na povinnost pojištěného 
nahradit škodu a při ublížení na zdraví a při usmrcení též újmu, 
za kterou odpovídá Z titulu vlastnictví a oprávněného užívání 
(nájmu) budovy nebo pozemku sloužících k výkonu činnosti 
pojištěného. 

7. Pojištění odpovědnosti se dále vztahuje i na povinnost pojištěného 
nahradit škodu nebo při ublížení na zdraví a při usmrcení též újmu 
způsobenou vadou výrobku. 

8. Pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost 
uhradit škodu způsobenou v souvislosti s poskytováním zdra- 
votních služeb v zařízeních sociálních služeb ve smyslu ustan. 
§ 45 odst. 2 písm. n) zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 
a podmínkách jejich poskytování (Zákon o zdravotních službách). 
Výluka Z pojištění uvedená V článku 8 odstavci i písm. f) UCZ/Odp/14 
se přitom neuplatní. 

9. Pojištění odpovědnosti se dále vztahuje i na povinnost pojištěného 
nahradit škodu nebo při ublížení na zdraví a při usmrcení též újmu 
způsobenou osobami použitými k výkonu činnosti poskyto- 
vatele sociální služby, např. zaměstnancem. 

Článek 4 
Další pojistná nebezpečí a rizika - dodatková pojištěni 

Pokud je to v pojistné smlouvě výslovně ujednáno, pojištěniodpovědnosti 
se kromě základních pojistných nebezpečí vztahuje na níže uvedená po- 
jistná nebezpečí a rizika. 
Výše sjednaného sublimitu pojistného plnění, spoluúčasti a územní plat- 
nost pro dodatkové pojištění jsou uvedeny v pojistné smlouvě. 

_, ..-\` 5 _.. n ~ı.. 5 I 

v ı .. -2 i:zì:^»fłz^. 

Doplnkove pojıstne podmınk .

z 

pro pojištění odpovědnosti 
poskytovatele Sociální Služby



1. 

2. 

3. 

4. 

Odpovědnost za škodu na věcech movitých užívaných (02) 
Odchylně od článku 8 odstavce 2 písm. c) UCZ/Odp/14 se ujednává, 
že se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu 
na věcech movitých, které pojištěný užívá na základě smlouvy. 
Pojištění se však nevztahuje na letadla, motorová plavidla, mo- 
torová vozidla a na škody na nich, na škody vzniklé jakýmkoliv 
opotřebením věci, na škody vzniklé nadměrným mechanickým 
zatížením a na škody vzniklé chybnou obsluhou nebo hrubou 
nedbalostí pojištěného nebo toho, koho pojištěný ke své činnosti 
použil. Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé pohřešováním věci. 

Odpovědnost za škodu na věcech převzatých (03) 
Odchylně od článku 8 odstavce Z písm. a) UCZ/Odp/14 se ujed- 
nává, že se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit 
škodu na věcech, které pojištěný převzal nebo má u sebe ke zpra- 
cování, opravě, úpravě, prodeji nebo Z jiného obdobného důvodu 
za účelem objednané činnosti. 
Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé pohřešováním věci. 

Odpověd nost za finanční škodu (04) 
Odchylně od článku 8 odstavce 2 písm. I) UCZ/Odp/14 se ujednává, 
že se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu 
vzniklou třetí osobě jinak než ublížením na zdravi a usmrcením, 
poškozením, zničením nebo pohřešováním věcí (finanční škoda). 
Škodnou událostí se rozumí porušení povinnosti stanovené právním 
předpisem, které spočívá v určitém jednání nebo opomenutí, anebo 
vznik okolnosti, se kterou je spojen vznik odpovědnosti, ke kterému 
došlo na území vymezeném v pojistné smlouvě (včetně vzniklých 
ekonomických účinků) v době trvání pojištění. Předpokladem 
pro poskytnutí pojistného plnění je skutečnost, že i škoda nastala 
v době trvání pojištění na území vymezeném V pojistné Smlouvě 
a škodná událost byla pojistiteli oznámena nejpozději dva roky 
po ukončení pojištěni. Bylo-li příčinou vzniku škody jakékoliv opo- 
menutí, považuje se toto porušení povinnosti v případě pochyb za 
vzniklé okamžikem, kdy by zmeškané jednání muselo být nejpozději 
uskutečněno, aby se zabránilo vzniku finanční škody. 
Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit 
finanční škodu: 
způsobenou pojištěným jako členem představenstva či dozorčí 
rady nebo jako jednatelem či prokuristou jakékoliv obchodní korpo- 
race; 
vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti či jejím 
nesplněním; 
nedodržením smluvně stanovených nákladů a rozpočtů; 
Spočívajícíve schodku na finančních hodnotách, jejichž správou 
byl pojištěný pověřen; 
vzniklou při obchodování s cennými papíry, penězi, úvěry, 
pojištěním, leasingem a pozemky, jakož iv souvislosti s platebním 
stykem všeho druhu; 
vzniklou v souvislosti s činnostmi: 
- poskytovánísoftware,poradenstvívoblastiinformačníchtechnologií, 
Zpracování dat, hostingové a Související Činnosti a webové portály 

- poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií 
a posudků 

- projektová a inženýrská činnost ve výstavbě 
- projektování elektrických zařízení 
- projektování pozemkových úprav 
- příprava a vypracovávání technických návrhů, grafické a kreslič- 
ské práce 

- výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo 
společenských věd 

- testování, měření, analýzy a kontroly 
- službyvoblasti administrativnísprávyaslužby organizačně 
hospodářské povahy. 

Neni-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištění se dále nevztahu- 
je na povinnost pojištěného nahraditfinančníškodu způsobenou 
vadou výrobku, pokud tato škoda vznikla v důsledku montáže, 
umístění nebo položení dodaných vadných výrobků, v důsledku 
smísení, spojení nebo zpracování s vadným výrobkem vyrob- 
eným pojištěným anebo související s vyrobením výrobku vad- 
ným strojem dodaným pojištěným. 

Odpovědnost za škodu na věcech převzatých k úschově (07) 
Odchylně od článku 8 odstavce 2 písm. a) UCZ/Odp/14 se ujed- 
nává, že se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit 
škodu na věcech, které pojištěný převzal proti potvrzení výlučně 
k úschově. Pojištění se však nevztahuje na motorová vozidla, mo- 
torová plavidla, letadla, klenoty, peníze a jiné cennosti. Za cennost 
se však nikdy nepovažují oděvy. 

Nárok na pojistné plnění však vznikne pouze za předpokladu, že 
věci převzaté proti potvrzení, S výjimkou šály, šátku, čepice, klobou- 
ku a rukavic, jsou tímto potvrzením jednotlivě určeny, uloženy ve 
vymezeném prostoru pod stálým dozorem pojištěného S tím, že do 
tohoto prostoru smí vstupovat pouze pojištěný. 
Není-li ujednáno jinak, je v pojistné smlouvě uveden sublimit pojist- 
ného plnění na jeden šatní (úschovní) lístek a sublimit pojistného 
plnění denní. 

5. Odpovědnost za škodu na věcech zaměstnanců (11) 
Odchylně od článku 8 odstavce 2 písm. m) UCZ/Odp/14 se ujed- 
nává, že se pojištění vztahuje i na odpovědnost zaměstnavatele za 
škodu vzniklou na věcech, které zaměstnanec pojištěného odložil při 
plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti S ním na místě 
k tomu určeném nebo na místě, kam se obvykle odkládají. 
Není-li ujednáno jinak, je v pojistné smlouvě uveden sublimit pojist- 
ného plnění na jednoho zaměstnance a na všechny škodné události 
nastalé v jednom dni. 

6. Odpovědnost za škodu způsobenou při výkonu veřejné 
služby (15) 
Odchylně od článku 8 odstavce l písm. f) UCZ/Odp/14 se ujednává, 
že se pojištění vztahuje i na povinnost uhradit škodu a při ublížení 
na Zdraví a při usmrcení též újmu způsobenou při výkonu veřejné 
služby osobou v hmotné nouzi a uchazečem o zaměstnání ve- 
deném v evidenci uchazečů o zaměstnání Úřadu práce ČR, se který- 
mi má pojištěný uzavřenou Smlouvu o výkonu veřejné služby, a to ve 
smyslu zák. č. 111/2006 Sb., O pomoci V hmotné nouzi. 
Ujednává se, že spolupojištěná osoba, se kterou má pojištěný uzavře- 
nou smlouvu O výkonu veřejné služby, má právo, aby za ni pojistitel 
zaplatil z jedné škodné nebo sériové škodné události částku uve- 
denou ve smlouvě jako sublimit pojistného plnění, přičemž plnění 
vyplacená za všechny škodné události všech pojištěných osob, se 
kterými má pojištěný uzavřenou smlouvu o výkonu veřejné Služby, 
nastalé v průběhu pojistného roku, nesmí přesáhnout dvojnásobek 
uvedené částky. 
Dále se ujednává, že pojištění se sjednává též pro případ, kdy 
je pojištěný povinen uhradit škodu a při ublížení na zdraví a při 
usmrcení též újmu vzniklou osobě vykonávající veřejnou službu 
na základě smlouvy o výkonu veřejné Služby. 
Odchylně od článku 8 odstavce 5 UCZ/Odp/14 se ujednává, že v roz- 
Sahu pojištěných nebezpečí sjednaných tímto ujednáním je pojištěna 
i povinnost pojištěného nahradit škodu nebo újmu způsobenou oso- 
bám pojištěným v rámci téže pojistné smlouvy (křížová odpovědnost). 

čıánęk 5 
Uzemní platnost 

Pojištění se sjednává s územní platností Česká republika. Právo na po- 
jistné plnění vzniká za předpokladu, že škodná událost (příčina vzniku 
škody nebo újmy) i škoda nebo při ublížení na zdraví a při usmrcení též 
újma samotná vznikla na tomto území. 

článek 6 
Speciální výluky Z pojištění 

1. Kromě výluk uvedených ve VPP UCZ/14, v UCZ/Odp/14 
a v těchto doplňkových pojistných podmínkách u dodat- 
kových pojištění nebo v pojistné smlouvě se pojištění dále 
nevztahuje na povinnost nahradit škodu nebo při ublížení na 
Zdraví a při usmrcení též újmu způsobenou: 

a) poskytováním sociální služby, pro kterou nemá pojištěný potřebnou 
kvalifikaci ve smyslu příslušných právních předpisů; 

b) způsobenou výrobkem, který pojištěný získal způsobem, 
který mu brání v souladu s právními předpisy uplatňovat právo 
na postih vůči jinému odpovědnému subjektu; 

c) způsobenou výrobkem, který je Z technického hlediska bez vady, 
ale nedosahuje avizovaných funkčních parametrů; 

d) vzniklou proto, že parametry, kvalita, provedení nebo funkce 
výrobku byly pojištěným na žádost poškozeného změněny, nebo 
vzniklou proto, že výrobek byl na žádost poškozeného pojištěným 
instalován do jiných podmínek, než pro které je určen; 

e) způsobenou výrobkem, který nebyl dostatečně testován po- 
dle uznávaných pravidel vědy a techniky nebo jiného uznaného 
způsobu;



způsobenou závadou výrobku, event. jiným nedostatkem, který 
byl pojištěným předem avizován. 

Je-li V pojistné Smlouvě pojištěno některé pojistné nebezpečí uve- 
dené v článku 8 UCZ/Odp/14 nebo v článku 6 odstavci 1 těchto 
pojistných podmínek, platí i pro toto pojištění, že se nevztahuje 
na odpovědnost za škodu nebo újmu způsobenou ostatními po- 
jistnými nebezpečími vyloučenými v článku 8 UCZ/Odp/14 nebo 
V článku 6 odstavci 1 těchto pojistných podmínek. V pojistné 
smlouvě lze ujednat, že se pojištění nevztahuje i na odpovědnost 
za škodu nebo újmu vzniklou jinak než Způsoby uvedenými 
v odstavcích 1 a 2 tohoto článku. 

Clanek 7 
Výkladová ustanovení 

1 Sociální službou se rozumí činnost nebo Soubor činností (podle 

Zákona č. 108/2006 Sb., O Sociálních službách) zajišťujících pomoc 
a podporu osobám Za účelem sociálního začlenění nebo prevence 
sociálního vyloučení. 

2. Za dostatečné testování výrobku podle uznávaných pravidel 
vědy a techniky nebo jiným uznaným způsobem Se pro účely 
pojištění považuje povinné testování výrobku v souladu S právnım 
řádem České republiky nebo právním řádem jiného Státu, pokud Se 
územní platnost pojištění vztahuje i na jeho území. 

Článek 8 
Závěrečná ustanovení 

Tyto doplňkové pojistné podmínky nabývají účinnosti dnem 1.1.2014


